



## Bilag 1

### **Baggrundsnotat vedr. de indholdsmæssige rammer for udbuddet af helhedsorienterede beskæftigelsesindsatser, som inddrager metoder og erfaringer fra Projekt Trædesten**

Dette notat har til formål at uddybe de indholdsmæssige rammer for udbuddet af helhedsorienterede beskæftigelsesindsatser, som inddrager metoder og erfaringer fra Projekt Trædesten.

Projekt Trædesten var et projektsamarbejde mellem Settlementet på Vesterbro, Københavns Kommune (Jobcenter København – Center for jobindsats) og VIVE og støttet af AP Møller Fonden. Projektet løb i perioden 2017 til december 2021 og havde til formål at tilvejebringe viden om, hvordan udsatte borgere støttes i job. Projektet følges og evalueres af VIVE, og erfaringerne fra projektet er løbende opsamlet i kvalitative evalueringer, og tager afsæt i de metoder og indsatsmodeller, som er udviklet undervejs i projektet. De kvalitative evalueringer vil sammen med en effektevaluering og en samfundsøkonomisk analyse blive samlet i en VIVE-rapport, som forventes offentliggjort i løbet af 2023.

Den indsats, som nu skal i udbud, skal inddrage metoder og erfaringer fra Projekt Trædesten. Forvaltningen har indsamlet viden om det teoretiske grundlag for metoden og har afholdt erfaringsmøder med Jobcenter København – Center for jobindsats og Settlementet på Vesterbro, som har erfaring med brug af metoden. Sammen med foreløbige praksiserfaringer, foretaget af VIVE, har vidensindsamlingen kunnet pege i retning af, hvilke elementer i metode og indsats, som har haft positiv effekt for borgernes forløb. Erfaringerne har dannet grundlag for følgende beskrivelse af indsatser, målgruppe samt tildelingskriterier og prissætning for den udbudte indsats.

#### Indsats:

Indsatsen tager udgangspunkt i følgende tre indsatslementer:

- En helhedsorienteret indsatsmodel, som indeholder både beskæftigelsesrettede og sociale tilbud. Indsatsen tager afsæt i en ressourceorienteret arbejdsmetode med fokus på medinddragelse og samarbejde med borger om forløbets indhold og aktiviteter. Borger vil i forløbet få tildelt en fast mentor, som vil være tovholder for både den beskæftigelses- og virksomhedsrettede indsats, dvs. iværksætte og følge op på aktiviteter, udarbejde arbejdsevnebeskrivelser samt bidrage til motivation og støtte til borger. Der vil desuden blive tilbudt efterværn til de borgere, der kommer i job, fleksjob eller uddannelse med henblik på at sikre fastholdelse.

14-03-2023

Sagsnummer I F2  
2023 - 4567

Dokumentnummer i F2  
2898023

Sagsnummer i eDoc  
2023-0104249

Sagsbehandler  
Anne-Sofie Mayerhofer

- Et forløbsflow, som sikrer kontinuitet og fremdrift i borgers forløb, med fokus på etablering af interne virksomhedsforløb i trygge ramme, hvor borger kan afprøve og udvikle faglige kompetencer og generelle arbejdsmarkedskompetencer med henblik på efterfølgende job, fleksjob eller virksomhedspraktik i eksterne virksomheder.
- En tværfaglig samarbejdsmodel, som bidrager til et tæt og konstruktivt samarbejde med myndighedspersoner fra jobcenteret om at skabe fælles faglig retning og sammenhæng i borgerens forløb. Det er erfaringerne fra Projekt Trædesten, at dette sikres ved, at det er de samme to sagsbehandlere fra jobcenteret, som har ansvaret for borger, og som samarbejder tæt med indsatsens medarbejdere.

#### Målgruppe:

Målgruppen for indsatsen er aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere over 30 år. Kendetegnet for målgruppen af er, at de typisk har en række personlige, sociale, helbredsmaessige og/eller sproglige problemstillinger, som kræver en helhedsorienteret og individuelt tilpasset indsats. Målet med indsatsen er, at borgere hjælpes videre i (små)job/uddannelse eller bliver afklaret til førtidspension eller fleksjob.

#### Tildelingskriterier og prissætning:

Forvaltningen foreslår, at indkomne tilbud vurderes ud fra tildelingskriteriet "Bedste forhold mellem pris og kvalitet", hvor kvalitet vægter 90 pct. og pris vægter 10 pct. Da den økonomiske ramme er fremsat i budget 2023, har forvaltningen undtagelsesvis valgt denne vægtningsmodel.

Forvaltningen gør opmærksom på, at ugeprisen for beskæftigelsesindsats og efterværn er højere end gennemsnitsprisen for forløb på forvaltningens store rammeaftaler for lignende indsatser for målgruppen. Det skyldes, at der forventes en indsats af høj kvalitet, som samler flere sideløbende indsats-elementer (virksomhedsindsats, mentor- og fastholdelsesmentorindsats, efterværn samt arbejdsevnevurderinger- og beskrivelser) i ét samlet forløb. Desuden vil forløbet i høj grad være baseret på individuelle og håndholdte aktiviteter, som kræver flere ressourcer at gennemføre.

På forvaltningens store rammeaftaler kan et forløb bestå af flere forløbstyper og indsatsspor med forskellig pris og indhold, som er tilpasset borgernes individuelle støttebehov. Da pris og varighed for de forskellige forløbstyper på de store rammeaftaler kan have store udsving afhængig af borgers støtte- og indsatsbehov, er det forvaltningens vurdering, at den samlede pris for et forløb, som indeholder alle indsats-elementer (som det er tilfældet med de indsatser, der inddrager metoder og erfaringer fra Projekt Trædesten) vil være mellem 1850 og 2150 kr./uge for indsats og mellem 575 og 700 kr./uge for efterværn.